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Parámetros Técnicos 

La selladora de pedal serie PAS es adecuada para productos como el polietileno, polipropileno y plástico multicapa 
compuesta. Ideal para sellar los productos alimenticios, agrícolas como el arroz y/o el haba, artículos químicos o 
médicos, etc. 
 
Gracias a su pedal posee un tiempo de sellado extra corto con una alta eficiencia para tener un funcionamiento 
de trabajo constante y amplio uso. 
 

Método de Uso 
1. Encienda el switch, ajuste la temperatura de acuerdo con el grosor del plástico a sellar, después de esto 

puede comenzar a trabajar.  
2. Pise el pedal, la luz roja "UP" se encenderá, espere hasta que la luz roja "ON" se encienda (significa que 

ha terminado de sellar), luego espere 2 o 3 segundos (para enfriar). 

Nombre: Selladora de Pedal 

Modelo: PAS-300 PAS-400 PAS-500 PAS-600 PAS-700 PAS-350 PAS-450 PAS-650 

Voltaje: 110V/60Hz 

Potencia: 400 W 500 W 600 W 700 W 800 W 700 W 900 W 1100 W 

Largo del 
sellado: 

300 mm 400 mm 500 mm 600 mm 700 mm 350 mm 450 mm 650 mm 

Ancho del 
sellado: 

2 mm 8 mm 

Material del 
cuerpo: 

Aluminio 

Material de la 
placa: 

Teflón 

Dimensiones: 430x310x
800mm 

530x310x
800mm 

630x310x
800mm 

730x310x
800mm 

830x310x
800mm 

420x570x
820mm 

520x570x
820mm 

720x570
x820mm 

Peso: 3 kg 3.5 kg 4 kg 4 kg 4.5 kg 18 kg 20 kg 21 kg 
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1. Cabezal de bastidor 
2. Mesa de trabajo  
3. Columnas de soporte 
4. Travesaño 
5. Soporte del pedal  
6. Pedal  
7. Gancho de arrastre 
 

 

 
 
 
 
 

 
Precauciones 

• Cuando el plástico se calienta y la lámpara roja no se apaga. 
Afloje la placa inferior de la prensa para así evitar daños tanto en el sellado como en el teflón. 

• Después de sellar el plástico, retire con dirección de izquierda a derecha recupérela, no despegue 
bruscamente ni hacia otra dirección. 

• Mantener la máquina lejos de un lugar húmedo y no salpicar con agua.  
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